БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
КУМЕРТАУ КАЛАБЫ
КАЛА ОКРУГЫНЫН,

ЭБАЛАЛАР ИЖАДЫ У^ЭГЕЭ
ОСТЭМЭ БЕЛЕМ БИРЕУ

МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

£БР КУМЕРТАУ К. К.О.
БИУ ОББ МАББУО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МАОУДОЦДТ

Г.О. Г.КУМЕРТАУ РБ)
« 55 ж «я»я—

БОЙОРОК ПРИКАЗ

01.09.2022 № 68-од 01.09.2022

Об организации платных дополнительных образовательных услуг
для детского и взрослого населения города в 2022-2023 учебном году

В целях улучшения организации образовательного процесса, введения платных
дополнительных образовательных услуг (дисциплин, кружков и т.п.), согласно действующим
законом РФ и нормативно-правовым актам РФ и в соответствии с Уставом МАОУДО «Центр
детского творчества», положением о платных дополнительных образовательных услугах

приказываю:
1. Организовать в 2022-2023 учебном году платные образовательные услуги и услуги,

сопутствующие образовательному процессу, на основании индивидуальных договоров с родителями
(законными представителями) воспитанников.

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за:
- организацию платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля качества

их предоставления;
- обеспечение получения родителями воспитанников (законными представителями) полной и

достоверной информации об исполнителе и оказываемых платных образовательных услугах,
содержащей следующие сведения: перечень документов, подтверждающих право учреждения на
оказание дополнительных платных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; сведения о
должностных лицах учреждения, ответственных за оказание платных образовательных услуг, и о
педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услугах;
перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; график проведения
занятий в порядке оказания платных образовательных услуг; порядок оказания платных
образовательных услуг и их оплаты;

- предоставление по требованию потребителей Устава учреждения, лицензии на право ведения
образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации и других документов,
регламентирующих образовательную деятельность, адресов и телефонов Учредителя, образцов
договоров с родителями (законными представителями), программ платных образовательных услуг,
других сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты дополнительных услуг;

3. Утвердить по состоянию на 01.09.2022 следующий перечень платных образовательных
услуг:

- Автоматизированное проектирование (компьютерное черчение в AutoCAD),AllPlan
- Аэробика для малышей
- Вокальная студия
- Выполнение заказов учреждений, предприятий и организаций на изготовление изделий
- Грудничковое плавание
- Детская хореография
- Настольный теннис
- Оздоровительное плавание
- Оздоровительное плавание «Аква - мама»
- Оздоровительное плавание «Аква-аэробика»

- Оздоровительное плавание «Мать и дитя»
- Организация детских праздников, мероприятий
- Проведение мероприятий в актовом зале, коворкинг-центре, театральной студии, в

плавательном бассейне
- Прокат аппаратуры
- Прокат костюмов
- Прокат туристического снаряжения
- Реабилитационное плавание
- Спортивная гимнастика
- Спортивное плавание
- Студия эстетической детской хореографии
- Тренажерный - фитнесс зал
- Фитбол-аэробика
- Фитнес аэробика
- Фитнес аэробика для малышей
- Хореография для взрослых
- Шашки, Шахматы

4. Утвердить программы платных образовательных услуг (планы-программы или программы
кружков), согласованные с Педагогическим советом.

5. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг на учебный год.
6. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг

в учебном году по состоянию на 01.09.2022.
7. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 01.09.2022г
8. Методистам:
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной
деятельности;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных
образовательных услуг;

- вести табели учета фактически отработанного времени (при заключении трудовых
договоров с работниками);

9. Каранаевой А.М., секретарю:
- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в федеральный и

местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд обязательного медицинского страхования,
восстановление коммунальных платежей, а также отчислений на нужды учреждения, заработную
плату педагогических работников и административно-управленческого и вспомогательного
терсонала;

- до 25 числа каждого месяца предоставлять руководителю отчеты о доходах и расходах
предыдущего месяца по всем видам услуг;

11. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать только по
безналичному расчету.

12. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных услуг
осуществлять строго в соответствии с положением о доходах и расходах средств, полученных от
оказания платных дополнительных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Докукин